
WALIKOTA PRABUMULIH
PROVINSI SUMATERASELATAN

PERATURANWALIKOTAPRABUMULIH
NOMOR 31 TAHUN 2017

TENTANG

PEDOMAN PENYUSUNbN ANGGARANPENDAPATANDANBELANJA DAERAH
TAHUNANGGARAN2018

Menimbang

Mengingat

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

WALIKOTAPRABUMULIH,

bahwa dalam rangka rnelaksanakan Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 33 Tahun 2017 tentang Pedoman Penyusunan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran
2018, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang Pedoman
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggran 2018.

1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2001 tentang
Pembentukan Kota Prabumulih (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 86, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4113);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Repu blik
Indonesia Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan keuangan an tara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lernbaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4436);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang -
Undang Nornor 9 Tahun 2015 tentang perubahan kedua
atas Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nornor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);



6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah ( Lembaran Negara Repbulik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri 13 Tahun 2006 tentang
pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah
diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 21 Tahun 2011 (Berita Negara Republik Indonesia
Nomor 310);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2017
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018

MEMUTUSKAN:

Menetapkan PERATURANWAUKOTATENTANGPEDOMANPENYUSUNAN
ANGGARANPENDAPATANDAN BELANJA DAERAHTAHUN
ANGGARAN2018

Pasal 1

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan :
1. Kota adalah Kota Prabumulih
2. Pemerintah Kota adalah Pemerintah Kota Prabumulih
3. Walikota adalah Walikota Prabumulih
4. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya APBD,

adalah Rencana Keuangan Tahunan Pemerintah Kota Prabumulih
yang ditetapkan dengan peraturan daerah

5. Pedoman penyusunan APBD adalah pokok - pokok kebijakan
sebagai petunjuk dan arah bagi pemerint.ah Kota Prabumulih dalam
penyusunan,pembahasan dan penetapan APBD.

6. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur
penyelenggara pemerintah daerah yang memimpin pelaksanaan
urusan pernerintah yang menjadi kewenangan daerah otonom

7. Kepala daerah ada.1ahWalikotakota Praburnulih

Pasa12

(1) Pedoman Penyusunan APBDadalah Tahun Anggaran 2018 meliputi :
a. srnkrorrisasi kebijakan Pemerintah Daerah kota Praburnulih dengan

kebijakan pemerintah;
b. prinsip Penyusunan APBD
c. kebijakan penyusunan APED
d. teknis penyusunan APED; dan
e. hal Khusus lainnya.



(2) Uraian Pedoman Penyusunan APBD Tahun Anggaran 2018
sebagaimana dimaksud ayat (1) tercantum dalam lampiran yang
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini.

Pasa13

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Walikota ini dengan penempatannya dalarn Berita Daerah Kota Prabumulih.

Ditetapkan di Prabumulih,
pada tanggal ,..":J ~F"'k..- 2017

Diundangkan di Prabumulih
pada tanggal 28 ~y.w.l"""'b(l:.\,," 2017
SEKRETARISDAERAH

KOTAPRABUMULIH,

I

\'-

BERITADAERAHKOTAPRABUMULIHTAHUN2017 NOMOR sa /


